Print Speed

® Maxima blancura, excelente cuerpo, muy buena opacidad e imprimibilidad

e ldeal para folletos promocionales, informes anuales, libros, catalogos, diccionarios,
folletos desplegables, guias, cuadernos, entre otros.

Basis Weight
Brightness
Whiteness
Roughness
Opacity
Moisture
Bulk

Caliper

Disponible en gramajes de 80y 30 grs.

ISO 536 g/m? 60 70 80 90
ISO 2470 % 110 110 110 110
ISO 11457 CIE 161 161 161 161
ISO 8791-2 ml/min 150 150 150 150
ISO 2471 % 87 91 94 95
ISO 287 % 6,20 6,20 6,00 6,00

cm¥g 1,33 1,31 1,33 1,29
ISO 534 Mm 80 92 106 116

100
110
161
150
96
5,80
1,28
128

110 120 135 150 170 190 225 250
110 10 110 110 110 110 110 110
161 161 161 161 161 161 161 161
150 150 150 150 200 200 200 200
97 98 98 98 99 99 99 99

580 580 650 650 6,50 6,50 6,50 6,50
1,28 125 126 123 126 126 129 1,28
141 150 170 185 215 240 290 320

These values are to be considered only as indications and are subiect to change according to trade tolerances in the quality specification
Issue Date: September 2015

Gama de productos

Offset y Edicién :: Estandar :: Blanco

Papel Offset de gran calidad y maxima blancura.
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Medioambiente:

ETIQUETA ECOLOGICA
EUROPEA

1ISO14001

Metales pesados

CUMPLE NORMA REACH

Embalaje:

Resma

Palet block

Green Star System:
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4 estrellas

Ventajas del producto:

Aplicaciones / Garantias:

300
110
161
200
99
6,50
1,27
380

350
110
161
200
99
6.50
1.25
438

1ISO9706

1SO9001

OH5AS

12001 OHSAS18001

Tipo de impresién:

Relieve
Offset
Serigrafia

Estampacion dorada

Absoluta opacidad permite impresion por ambas caras. Buena mano y

excelente rigidez.

Aplicaciones

Informes, libros, catalogos, marketing directo.

Ficha Técnica:

Muy bajo contenido de cargas minerales, que minimizan su poder abrasivo,

dejando una hoja mas limpia.

No consta informacion contractual

antalis™

400
110
161
200
99
6.50
1.25
500



